



# Biuletyn Polonistyczny

14.03.2023

Data wydarzenia: 23.03.2023 g.17:00

**Seminarium "Antropologia czasu" / z cyklu "Nowe języki antropologii"**

Typ wydarzenia: Seminarium

Miejscowość: Warszawa

Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN

---

*Kronos* Francois Hartoga to krytyczna kontynuacja jego poprzedniej książki, dotyczącej reżimów historii. Również tym razem w centrum zainteresowania filozofa jest czas i przenikający jego zdaniem nasze myślenie o historii prezentyzm, jednak teraz punktem wyjścia jest sposób, w jaki chrześcijaństwo oswajało i przyjmowało różne rozumienia temporalności. Hartog - sięgając do korzeni chrześcijańskiego pojmowania czasu - stara się zestawić odziedziczone i przejęte tryby pojmowania czasu ze stosunkowo nowymi pomysłami, dotyczącymi definiowania temporalności, jak choćby idea "planetary age" D. Chakrabarty.

*(Z opisu organizatorów wydarzenia)*

Podczas seminarium omówimy rdzeń koncepcji Hartoga, czyli relację między takimi pojęciami jak "chronos", "kairos" i "krisis", a także zastanowimy się, czy rzeczywiście stawiana przez Hartoga diagnoza dotycząca prezentyzmu jest trafna.

**Lektura:** F. Hartog, *Chronos. West Confronts the Time*, Columbia UP 2022 (fragmenty: *Preface: The Undeducible Present*, s. xvii-xxii, oraz 1-48).

Po fragmenty lektury na seminarium prosimy zgłaszać się na adres: antropologiadwspolczesnosci@gmail.com.

---

**Justyna Tabaszewska** - adiunktka w Instytucie Badań Literackich PAN, absolwentka MISH-u na Uniwersytecie Jagiellońskim, członkini redakcji „Tekstów Drugich”, jedna z redaktorów naczelnych nowego czasopisma "Memory Studies Review".

Autorka książek: *Jedna przyroda czy przyrody alternatywne? O pojmowaniu i obrazach przyrody w polskiej poezji* (2010), *Poetyki pamięci. Współczesna poezja wobec tradycji i pamięci* (2016), *Humanistyka służebna* (2022) i *Pamięć afektywna. Dynamika polskiej pamięci po roku 1989* (2022) oraz artykułów publikowanych

## Biuletyn Polonistyczny

m.in. w „Memory Studies”, „Tekstach Drugich”, „Przeglądzie Kulturoznawczym” i „Wielogłosie”.

Stypendystka Institut für die Wissenschaften vom Menschen (Tischner Fellowship, Vienna 2021) i laureatka Stipendium im. Bekkera NAWA (Goethe Universität). Zajmuje się szeroko rozumianą problematyką afektów i pamięci kulturowej we współczesnej kulturze. Aktualnie pracuje nad projektem dotyczącym pamięci przyszłości w Europie Środkowej i Wschodniej, a także właśnie zaczęła badania nad kwestią szeroko rozumianych środowisk temporalnych.

Książka Justyny Tabaszewskiej *Pamięć afektywna. Dynamika polskiej pamięci po roku 1989* została nominowana do Nagrody im. Marcina Króla za rok 2022.

---

Adres: Pałac Staszica, ul. Nowy Świat 72, sala 144 (im. A. Mickiewicza)

Opłata: bez opłat

Linki:

- <https://fb.me/e/N5bGlsJO>

Słowa kluczowe: Tabaszewska Justyna, Nowe języki antropologii, czas, antropologia czasu